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نسخه هایی برای کاهش تب 
اجاره بها

بخش مسکن در ســال جاری با اخبار ناخوشایندی مواجه 
اســت و آن طور که تصمیمات شــورای عالی مسکن نشان 
می دهد این بخش قرار اســت در ماه هــای آینده روزهای 
آرام و خوبــی را به جهت توجه به بخش تقاضا و در نهایت 
مصرف کننده سپری کند. این روزها اخباری مبنی بر تمدید 
تعیین سقف اجاره بها و ساماندهی مشاوران املاک شنیده 
می شود که با راه اندازی سامانه معاملات املاک کشور امکان 
دریافت کد رهگیری قــرارداد اجاره بدون مراجعه موجر یا 
مســتأجر به بنگاه معامالت املاک، به صورت رایگان فراهم 
شــده است از ســوی دیگر از افزایش اجاره بها بدون قیمت 
تعیین شده جلوگیری می کند. این سامانه در راستای وظایف 
قانونی وزارت راه و شهرسازی از جمله ماده 1۸ قانون جهش 
تولید مسکن تهیه شده و بر مبنای این بند قانونی«رصد و 
نظارت بر بازار مسکن، ثبت همه معاملات مالک و مستغلات 
اعم از خرید، فروش، پیش خرید، پیش فروش، رهن و اجاره 
مسکن برای متعاملین در بنگاه های مشاوران امالک توسط 
بنگاه ها و برای ســایر متعاملین خارج از بنگاه های مشاوران 
امالک توســط خود متعاملین، در سامانه معاملات املاک و 
مستغلات کشور و ثبت قرارداد، اخذ شناسه (کد) رهگیری 
بدون اخذ هزینه الزامی است اما سؤال این است با راه اندازی 
سامانه امالک و مستغلات می توان شاهد کم کردن التهاب 

بازار اجاره مسکن بود!
و یک سوال که آیا این اقدام رایگان نویسی قراردادها موجب 
کم شــدن نرخ اجاره بها می شود! وقتی قیمت ملک از سال 
گذشــته تاکنون دو برابر و یا سه برابر شده و نرخ تورم 40 
تا 50 درصد اســت. هر چند که دولت خبر از تولید ســال 
یک میلیون مســکن را برای کنترل قیمت ها ارائه کرد اما 
تا کنون در بخش تولید مســکن ملی به دلیل مشکلاتی از 
جمله تأمین زمین توفیقی حاصل نشــده است و تا زمانی 
که ملک تولید نمی شود و فایل اجاره کم است و بازار اجاره 
مســکن با ثبت قرارداد در سامانه املاک و اسکان با کاهش 
قیمت همراه نخواهد شد. بنابراین دولت باید به فکر راهکار 
دیگری برای کنترل قیمت ها در بازار اجاره مسکن باشد چرا 
که بســیاری از موجران به دلیل الزامی شدن کد رهگیری و 
اخذ مالیات به طورقطع به سمت این اقدام نمی روند و این 
خود زمینه ساز ایجاد مشکلاتی در این حوزه خواهد شد که 

در آینده در بازار مسکن اثرگذار خواهد بود. 3

رئیس سازمان مدیریت پسماند 
شهرداری شیراز:

اقدامات روابط عمومی 
اهمیت ویژه ای در 

بهبود عملکرد مدیریت 
شهری دارد

2

وزیر کشور: 
شکایات درباره اغتشاشات 

سال گذشته در کمیته تحقیق 
رسیدگی می شود

تســنیم- احمــد وحیدی، وزیر کشــور در 
درباره حکم  حاشــیه جلســه هیئت دولت 
رئیس سازمان مهاجر، گفت: ایجاد این مرکز 

در اختیارات ماست و حکم رئیس...

خبرهای خوبی درباره آزادسازی منابع ارزی در راه است
صفحه 2

رئیس سازمان انرژی اتمی:
 »گروسی« از همکاری با ایران 

ابراز رضایت کرده است
ایسنا- محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی 
اتمــی در حاشــیه جلســه هیئت دولت در 
رابطه با مذاکــرات برجام، اظهار کرد: آژانس 
 مسئول مذاکرات نیست، مسئولیت به عهده 

2گروه1+5 است...

سخنگوی دولت:
دولت با لایحه پیشنهادی قوه 

قضاییه درباره عفاف و حجاب 
موافقت کرد

مهر- علی بهــادری جهرمی،  ســخنگوی در 
حاشیه جلســه هیئت دولت ضمن تبریک فرا 
رسیدن روز دختر و دهه کرامت، گفت: امسال 

حدود 1500 مجموعه و... 2

مدیرعامل شرکت نمایشگاه های بین المللی فارس اعلام کرد:
شیراز؛ میزبان تولیدکنندگان صنعت دام و طیور کشور

استاندار فارس:
333همواره به ارتباط مستقیم با مردم تأکید دارم

18 کیلومتر 
سرنوشت ساز 

کمربندی شــیراز یا همــان کمربندی جنوب به طول 
45 کیلومتــر به دلیــل قرار گرفتن بــه عنوان محور 
برون شــهری اما با کاربرد درون شــهری به دلیل قرار 
گرفتن شهرک مســکونی و در حال توسعه در اطراف 
آن حدود 1۸ کیلومتر از این مسیر را آبستن تصادفات 
مرگبار کرده است. محوری که با تصمیم مدیریت ارشد 

استان برای خط پایانی بر نام گرفتن کمربندی مرگ، 
دســتگاه های متولی مانند اداره کل راه و شهرسازی، 
شهرداری و اداره کل راهداری مکلف به تقسیم وظایف 
در قبال تفاهم نامه برای ایمنــی این محور مهم کرد. 
به گزارش اخبار دریافتی روز دوشنبه بازدید مدیریت 

شهری شیراز، مدیران کل...

شهردار شیراز :

 وظیفه مدیریت شهری 
آموزش تاب آوری و توسعه 

اجتماعی است

صفحه 3

صفحه 3

سفیر آمریکا در عراق: 

منطقه را ترک نخواهیم کرد
فارس- الینا رومانســکی، سفیر آمریکا در عراق در مصاحبه ای مدعی 
شــد که این کشور هرگز منطقه غرب آســیا را ترک نخواهد کرد. او 
همچنین با بیان ادعاهایی به شکل علنی در امور داخلی عراق دخالت 

کرد.
رومانسکی در مصاحبه با شبکه اسکای نیوز گفت: » یک سال پیش به 
طور مشــخص در جولای سال گذشته جو بایدن رئیس جمهور آمریکا 
به عربســتان ســعودی رفت و با رهبران منطقه دیدار کرد و به شکل 
واضحــی توضیح داد که ایالات متحــده هرگز منطقه را ترک نخواهد 

کرد و این منطقه اهمیت راهبردی ]برای آمریکا[ دارد«.
ســفیر آمریکا در ادامه گفت که این کشــور روابــط تنگاتنگ و بلند 
مدتی با کشــورهای منطقه در حوزه های سیاسی، اقتصادی، فرهنگی 

و آموزشی دارد.
رومانسکی در ادامه به موضوعی اشاره کرد که در طول سالیان گذشته 
همــواره بهانه ای برای حضور آمریکا در منطقه بوده اســت؛ او در این 
راســتا همچون دیگر مقامات آمریکایی بحث »تهدیدات مشترک« را 
پیش کشــید و گفت که همکاری واشنگتن با کشورهای منطقه برای 
مواجهه با بحران ها و تهدیدات مشــترک است. این در حالی است که 
به گفته تحلیلگران و ناظران ریشــه اصلی مشکلات منطقه به حضور 

آمریکا باز می  گردد.
ســفیر آمریکا در بغداد با دســتمایه قرار دادن تهدیــدات ادعایی در 
منطقه، افزود: »بنابراین ایالات متحده همچنان در منطقه حضور دارد 

و به تلاش های خود برای تعمیق شــراکت با کشــورها به خصوص با 
عراق ادامه می دهد«.

رومانســکی در حالی به ادامه حضور این کشور در منطقه به خصوص 
عراق تأکید دارد که پارلمان عراق در 15 دی ماه 13۹۸ با رأی قاطع 

لزوم خروج تمامی نیروهای خارجی از این کشور را تصویب کرد.
او ســپس به ســرمایه گذاری شــرکت های آمریکایی در عراق اشاره 
کرد و گفت شــرکت های آمریکایی در حوزه ســاخت و ساز در عراق 
به خصوص بغداد فعال هســتند و برنامه او این اســت که شرکت های 

بیشتری را به بغداد بکشاند.
رومانسکی در ادامه گفت که به لطف امنیت و ثباتی که در عراق برقرار 
شده ســرمایه گذاران بیشتری راهی این کشور می شوند و به خصوص 
ســرمایه گذاران عراقی در خارج از این کشور به تدریج سرمایه خود را 

وارد عراق می  کنند.
او در خصوص اقدامات دولت عراق برای مبارزه با فساد و پولشویی نیز 
گفت: »ما به دنبال ادامه حمایت از نخســت وزیر محمد السودانی در 
تعهدش به ریشــه کنی فساد و پولشویی در عراق هستیم و گام هایی با 
بانک مرکزی عراق و بقیه بانک ها برداشته ایم و همچنان در حال انجام 
آن هســتیم. هدف از این اقدامات تقویت سیستم بانکی بین المللی در 

عراق است«.
الینا رومانسکی در این باره توضیح داد: »همچنین هدف این است که 
بانک ها مکانیســم های لازم برای جلوگیری از پولشویی و قاچاق دلار 

به خارج از عراق را در اختیار داشــته باشــند و اطمینان حاصل شود 
که شرکت های عراقی احساس اعتماد می کنند و مردم عراق اطمینان 
دارنــد که یک سیســتم بانکی دارند که از دارایی هایشــان محافظت 
می کند. آنچه لازم اســت این اســت که بانک ها به اســتانداردهای 
بین المللی احترام بگذارند و همه عوامل مخربی را که ممکن اســت از 
سیســتم بانکی بین المللی برای پولشویی استفاده کنند کنار بگذارند. 
این همان چیزی است که همکاری وزارت خزانه داری و سیستم مالی 

عراق برای مدت طولانی روی آن متمرکز شده است«.
سفیر آمریکا در عراق در بخش دیگری از سخنان خود به شکل علنی 
و واضح به دخالت در امور داخلی عراق پرداخت و مدعی شد که مردم 
این کشور الحشــد الشعبی را نمی خواهند. او از این گروه مقاومت که 
زیر نظر نخســت وزیر و به عنوان یک نیروی رســمی فعالیت می کند 

تحت عنوان »میلیشیا« یاد کرد. 
رومانســکی مدعی شــد: »زمانی که من بیرون می روم و با عراقی ها 
صحبت می کنم، به وضوح برایم روشن می شود که آنها خواهان دولتی 
نیستند که توسط شــبه نظامیان کنترل شود، بلکه می خواهند شبه 

نظامیان را خلع سلاح کرده و آن ها در چارچوب حاکمیت باشند«.
او ســپس در اظهاراتی متناقض به لزوم حفظ ثبات و امنیت در عراق 
تأکید کرد، اما حاضر نشد به نقش الحشد الشعبی در مبارزه با داعش 
و دهها عملیاتی که این گروه برای ســرکوب بقایای تروریســت ها به 

شکل روزانه انجام می دهد اشاره ای کند.

رئیس جمهور: 
تأخیر در انجام کارها و 

عدم پاسخگویی مدیران 
خسارت بار است

ایرنا- رئیس جمهور مسئولیت پذیری و پاسخگویی را از 
الزامات تحول در نظام اداری دانست و تأکید کرد: همه 
همکاران دولت باید نسبت به تحول در مجموعه اداری 
خود حســاس باشند و تأخیر در انجام کارها، فرافکنی 
و عدم پاسخگویی در حوزه مدیریت، خسارت بار است.

آیت ا... ســید ابراهیم رئیسی، در جلسه هیأت دولت از 
وزارت جهادکشاورزی خواست به گونه ای برنامه ریزی 
کند که گندم کاران با آرامش و اطمینان خاطر نسبت 
به دریافت حقوق خود، محصولات شان را تحویل مراکز 

تعیین شده بدهند.
رئیس جمهور همچنین به وزارت کشور مأموریت داد تا 
زمان به نتیجه رسیدن تکلیف سازمان امور مهاجرین، 
امور مربوط به اتباع افغانســتانی در یک ســامانه ثبت 
شده و تحت اشراف دولت مورد توجه و رسیدگی قرار 
گیرد. آیت ا... رئیســی در بخش دیگری از ســخنانش 
با اشــاره به فرامین مقام معظم رهبری در ســخنرانی 
آغاز ســال در حرم مطهر رضوی درخصوص »تحول«، 
مســئولیت پذیری و پاســخگویی را از الزامات تحول 
در نظام اداری برشــمرد و بر لــزوم رصد دائم عملکرد 

کارکنان دستگاه ها تأکید کرد.
رئیس جمهور با بیان اینکــه همه همکاران دولت باید 
نسبت به تحول در مجموعه اداری خود حساس باشند، 
تأخیر در انجام کارها، فرافکنی و عدم پاســخگویی در 

حوزه مدیریت را خسارت بار دانست.

وزیر امور خارجه: 
تأمین حقابه به صورت عملی، مطالبه 

جدی ایران است
ایســنا- حســین امیرعبداللهیان، وزیر امــور خارجه 
کشورمان در تماس تلفنی با امیرخان متقی، سرپرست 
وزارت امور خارجه دولت سرپرستی موقت افغانستان، 
درخصــوص موضوع حقابه هیرمند و ســایر مســائل 

فیمابین به گفت وگو و تبادل نظر پرداخت.
وی در این گفت وگوی تلفنی، تأکید سرپرست وزارت 
خارجه افغانستان  بر پایبندی هیئت حاکمه افغانستان 
بر حقابه ایــران را مثبت ارزیابی کرده و در عین حال 
اظهار داشت: رهاسازی آب از سوی  افغانستان و تامین 
حقابــه ایران به صورت عملی، مطالبه جدی جمهوری 
اسلامی ایران است و این امر در مناسبات فیمابین تأثیر 
دارد. رئیس دستگاه دیپلماســی با اشاره به مشکلات 
فراوانی که عدم تأمین حقابه ایران و خشکسالی ناشی 
از آن بر مردم سیســتان و بلوچســتان تحمیل کرده 
ابــراز امیدواری کرد طرف افغانســتانی اهتمام لازم را 
در رهاســازی آب این سد و رســاندن آب به سیستان 
داشته باشد. امیرعبداللهیان همچنین بر اجرای دقیق 
و کامــل بندهای پیش بینی شــده در معاهده 1351 
پیرامون آب هیرمند، از جمله امکان بازدید یک کمیته 
فنی مشترک میان دو کشور از وضعیت آب موجود در 
 سمت افغانســتان، تأکید کرد و آن را برای کشورمان 

بسیار مهم خواند.

وزیر کشور:
 برنامه هایی برای جبران کاهش نرخ 

باروری تدوین می شود
فارس- احمد وحیدی، وزیر کشور توجه به مسئله جمعیت 
را مهم خواند و اظهار کرد: در هفته ملی جمعیت ضرورت 
دارد تا به موضوع بســیار مهم و حیاتی جمعیت پرداخته 
شــود، مـــتأسفانه کاهش نرخ باروری یکی از معضلات و 
مشکلات بزرگ ما به شــمار می آید و باید براساس قانون 
مصوب و با تلاش همگانی بتوانیم این معضل بسیار بزرگ 
را برطرف کنیم. وزیر کشــور ادامه داد: در جلســه ای با 
استانداران و مسئولان در ستاد ملی جمعیت و ستادهای 
جمعیت وزارت کشــور موضوع مذکور را مورد بحث قرار 
دادیم، در این راســتا مشــکلاتی را که استانداران مطرح 
کردند پیگیری می شــود و برنامه های استانی برای جبران 
کاهش نرخ باروری خواهیم داشت. وی یادآور شد: اهمیت 
ازدواج و نرخ باروری دو موضوع مهم است که باید استانها 

به آن توجه کنند.

صدور کارت ملی هوشمند
 یک ماهه می شود

فارس- هاشم کارگر، رئیس سازمان ثبت احوال کشور در 
جمــع خبرنگاران درباره علت به تعویق افتادن ارائه کارت 
ملی به شهروندان گفت: عقب افتادگی دو سال و 6 ماهه ای 
در حوزه صدور و تحویل کارت های ملی وجود داشــت که 
حدود 10 میلیون کارت ملی هوشمند را شامل می شد که 
خوشبختانه اواخر سال گذشــته 10 میلیون کارت صادر 
شــد و بدهی قبلی به اتمام رســید. در حال حاضر برنامه 
ثبت احوال این است که ظرف نیمه اول سال 1402 کارت 
ملی هــا را به روز کرده و در مــدت زمان کمتر از یک ماه 
به شــهروندان تحویل داده شــود.  وی در ادامه افزود: در 
سال 1401  در ســازمان ثبت احوال حدود پنج میلیون 
درخواست کارت ملی داشــته ایم؛ امیدواریم بتوانیم با به 
روز کردن ایــن کارت ها تا اواخر نیمه اول ســال جاری، 

کارت ملی شان را تحویل دهیم. 
کارگر دربــاره کارت ملی های فعلی توضیــح داد: کارت 
ملی های فعلی چه تاریخ داشــته باشد و چه منقضی شده 
باشــد به صورت خودکار تا ســال 1405 تمدید شــده و 

شهروندان می توانند از آن ها استفاده کنند. 

۷۵هزار معلم هنوز رتبه بندی نشده اند
تســنیم، رضامراد صحرایی، سرپرست آموزش و پرورش  
گفت: حدود 75 هــزار معلم بدون رتبه بندی مانده بودند 
و تا یکشــنبه هفته آینده  ۸5 درصــد آنها تعیین تکلیف 
خواهند شــد. وی با بیــان اینکه »بعد از اتمــام فاز اول 
رتبه بندی معلمان، ســراغ مرحله بازنگــری در آیین نامه 
مربوطه می رویم که امیدواریم به امســال برســد«، اظهار 
داشــت: در پایان فاز اول اجرای طرح رتبه بندی معلمان، 
رصد، پایش و بازخوردگیری از اجرا آغاز می شود تا فرآیند 
اصــلاح آیین نامه موجود را آغاز کنیم. سرپرســت وزارت 
آموزش و پرورش بیان کرد: این دولت در زمینه رتبه بندی 
معلمان کار بزرگی انجام داد که واقعاً کار بزرگی بود؛ البته 
ممکن اســت یک کار بزرگ خطا هــم دارد هرچند نباید 

داشته باشد اما به طور طبیعی اتفاق می افتد.

وزیر اقتصاد خبر داد؛

رایزنی ایران و عربستان برای آغاز روابط پولی و بانکی دو کشور
ایرنــا - وزیر امور اقتصادی و دارایی از مذاکره با همتای عربســتانی 

خود برای آغاز مجدد روابط پولی و بانکی دو کشور خبر داد.
سید احســان خاندوزی وزیر اقتصاد در حاشیه نشست هیئت دولت 
در جمع خبرنگاران اظهار کرد: امروز هیئت وزیران در راستای هدف 
گذاری رونق و رشــد تولید مصوبه بســیار خوبی را صادر کرد که در 
این مصوبه برای نخســتین بار 1500 مجوز کســب و کار به عنوان 
تنهــا مجوزهای تأییدمحوری کــه نیازمند تأییــد وزارت خانه ها و 

دستگاه های اجرایی هستند، به تصویب رسید.
وی افــزود: این 1500 مجوزها دیگر تأیید محور هســتند و فعالان 
اقتصــادی تنها با ثبــت اطلاعات در درگاه ملــی مجوزها و پذیرش 
مســئولیت هایی که قانون بر عهده آنها گذاشــته شــده و بارگذاری 
مدارک می توانند مجوزهای خود را دریافت کنند؛ این تکلیفی است 
که ماده یک قانون تســهیل مجوزهای کسب و کار از سال 1400 بر 

عهده دولت گذاشته بود که امروز مصوب شد.
دستاوردهای سفر به جده

وزیر اقتصاد با اشــاره به سفر این هفته خود به جده عربستان گفت: 
اصل این ســفر به دعوت بانک توسعه اســلامی برای نشست سالانه 
در جده برگزار شــد که در حاشــیه آن دیداری بــا مدیرعامل این 
بانک انجام شــد تــا طرح های جمهوری اســلامی ایران و بخصوص 
 پروژه های زیرساختی در اســتان ها با همکاری بانک توسعه اسلامی 

تسریع شود.
خاندوزی به دیدارهای دوجانبه صورت گرفته در حاشیه این اجلاس 
نیز اشاره کرد و با بیان اینکه رویکرد بسیار عملگرایانه بین کشورهای 

مسلمان و منطقه برای توسعه ارتباطات با ایران وجود داشت، یادآور 
شــد: دیدارهایی با مقامات اقتصادی عمان، امارات و ســایر کشورها 
انجام شد و همگی بر این تأکید داشتند که به سرعت وارد پروژه های 
سرمایه گذاری در ایران شوند و سرمایه گذاری در کشور ما برای آنها 

بسیار جذاب بود.
به گفتــه وزیر اقتصاد، در ایــن دیدارها مقرر شــد توافق نامه های 
گمرکی، ســرمایه گذاری مشترک و حذف مالیات مضاعف به سرعت 

بین ایران و این کشورها امضا شود.
وزیر امور اقتصادی و دارایی بیان کرد: در سفر سلطان عمان به ایران 
نخستین توافق نامه ســرمایه گذاری عمان در ایران امضا می شود و 
با طرف اماراتی و عربســتانی هم به همیــن ترتیب توافق نامه هایی 

امضا خواهد شد.

توسعه روابط اقتصادی با عربستان در سه محور
وزیر امور اقتصادی و دارایی به دیدارش با همتای عربســتانی اشاره 
کرد و گفت: با توجه به رویکرد مثبت در افزایش تعاملات سیاسی و 
انتقال آن به احیای روابط اقتصادی و مناسبات و منافع اقتصادی، در 

سه محور این همکاری ها دنبال می شود.
خاندوزی اضافه کرد: ترســیم نقشه کلی روابط اقتصادی دو کشور با 
توجه به بعد از چند ســال کاهش و حتی قطع روابط در دستور کار 
اســت که این موضوع با استقبال طرف سعودی مواجه و قرار شد در 
مواردی که به حوزه حج برمی گردد، بخصوص در حوزه مسائل مالی 

و بانکی و پروازها در کوتاه مدت رخ دهد.
وزیر اقتصاد تأکید کرد: در میان مدت هم مقرر شــد ظرف ســه ماه 
آینــده هیات های اقتصادی بخش خصوصی و مدیران شــرکت های 
ایرانی و ســعودی ملاقات هایی با یکدیگر داشــته باشند تا تعاملات 
بخش خصوصی دو کشــور در قالب نقشه راه تعاملات بخش دولتی 

هم به تأیید برسد.
ســخنگوی اقتصادی دولت با اشاره به انجام مذاکراتی در زمینه نفت 
و گاز بین ایران و عربستان افزود: طرف سعودی در این زمینه علاقه 
مند اســت همکاری کند؛ وزیر نفت ما هم قبل از این ســفر به من 
اعلام کــرده بود که ایران هم علاقه مند اســت در زمینه نفت و گاز 
با ســعودی ها همکاری کند و پروژه های نفــت و گاز در اولویت قرار 

می گیرد.
وی تأکیــد کرد: امیدواریم طی ماه های آینده در عمل شــاهد نتایج 

این دیدارها باشیم.

صفحه2

رهبر انقلاب اسلامی  در دیدار دست اندرکاران و کارگزاران حج؛

باید به حج نگاه 
فراسرزمینی داشت


